
 
 
 
 REPUBLIKA HRVATSKA  
      ISTARSKA ŽUPANIJA  
 Stručna služba Skupštine  
Pazin, Dršćevka 3, p.p.  
tel. 052 600-160, fax 622-906 
Klasa: 810-01/10-01/05 
Urbroj: 2163/1-01/02-10-2 
Pazin, 23. ožujka  2010.  
 
 
 
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  
                  n/r. Ivan Jakov čić  
 
 
 
 
 
PREDMET:  IZVJEŠĆE O PROCJENI ŠTETE 

Izazvanim snijegom, jakim mrazevima i enormno niski m temperaturama 
na podru čju op ćine Ližnjan 

 
 
 U privitku dostavljam Vam IZVJEŠĆE O PROCJENI ŠTETE izazvanim snijegom, 
jakim mrazevima i enormno niskim temperaturama na području općine Ližnjan, radi 
upućivanja na narednu sjednicu kolegija i donošenja Zaključka. 
 
 S poštovanjem.  
 
 
 
        Tajnik  
           Vesna Ivančić, dipl. iur.  
 
 
 
 
Prilog: Izvješće 
 Prijedlog Zaključka 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
  Županijsko povjerenstvo za  
  Procjenu šteta od elementarnih  
  nepogoda u 2010. godini 
  52000 PAZIN, Dršćevka 3 

 
Klasa: 810-01/10-01/05 
Urbroj: 2163/1-01/7-10-2 
Pazin, 23. ožujka 2010. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Župan 
52100   P U L A 
Flanati čka 29 
 

 
 

IZVJEŠĆE O PROCJENI ŠTETE 
izazvanim snijegom, jakim mrazevima i enormno niski m temperaturama na podru čju 

općine Ližnjan 
 
Na temelju članka 6. Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda („Narodne novine“ br. 73/97 
župan Istarske županije Ivan Jakovčić razmatrajući dojavu i zahtjev Općine Ližnjan za 
proglašenje elementarne nepogode proglasio je elementarnu nepogodu 10. veljače 2010. 
godine. 
Prema donijetom zaključku stoji zaduženje županijskog povjerenstva, koje treba surañivati sa 
općinskim povjerenstvom za procjenu šteta od elementarnih nepogoda i da se potaknu 
aktivnosti na popisu i procjenama nastalih šteta. Potrebno je utvrditi stupanj oštećenja 
stradalih poljoprivrednih kultura i dugogodišnjih nasada te procijeniti vrijednosti svih šteta. 
Područje općine Ližnjan zahvatila je snježna mećava 19.12.2009. godine kojom prilikom je 
snježni nanos prekrio tlo i poljoprivredne kulture visinskim snježnim pokrivačem od 40-50 cm, 
a koji se zadržao nekoliko dana. Tijekom siječnja nastavile su se enormno niske 
temperature, koje su se spuštale do minus 10 stupnjeva, a trajale su i u veljači 2010. godine. 
Vrlo brzo nakon proglašenja elementarne nepogode, Općinsko povjerenstvo Ližnjana 
započelo je radom na popisu šteta, a uz koordinaciju županijskog povjerenstva i županijskog 
koordinatora. Područje Općine Ližnjan je karakteristično po blagoj klimi, pa je uobičajen 
kasno jesenski uzgoj povrtlarskih kultura na otvorenom. Ovako niske temperature se nisu 
očekivale, te je izostalo osiguranje od takvog rizika. 
Općinsko povjerenstvo dovršilo je popis i obračun šteta u roku od oko 30 dana. Županijsko 
povjerenstvo je zaprimilo materijale o štetama 23.03.2010. godine. 
Iz nalaza i procjena proizlazi da su štete popisane kod 66 fizičkih i pravnih osoba na 169,80 
ha povrtlarskih kultura i 135 ha ratarskih kultura. 
Pored toga procijenjene su štete od lomljenja ogranaka, stabala maslina na 8.108 stabala. 
Uništeni su 100% nasadi lavande u količini od 7.000 buseva kao i legla pčela na 3.040 pčel. 
nastavaka. 
Oštećena su i 4 plastenika u uzgoju povrtlarskog nasada. 
Procijenjene štete prema stupnju oštećenja kreću se od 31 – 100%. 
Procjene šteta obrañene su prema zakonu NN 73/97 i metodologiji ozakonjenoj NN 96/98. 



Za procjenu su korištene cijene za obračun poljoprivrednih kultura i  proizvoda iz 2008. 
godine, te prema dogovoru sa Državnim povjerenstvom RH. Na isti način korišteni su 
trogodišnji ostvareni prosječni prirodi za obračun šteta. 
Općinsko povjerenstvo dostavilo je procijenjene i obračunate podatke sa popratnim 
formularima – obrascima 22.03.2010. godine. 
 
Iz obrañenih podataka proizlazi 
 
- obrazac EN-2 šteta  144.550,00 kn 
- obrazac EN-4 šteta  2.375.125,00 kn 
- obrazac EN-7 šteta  5.384.502,50 kn 
Sveukupna šteta iznosi 7.904.177,50 kn 
 
Ostvareni odnos šteta i proračuna za Općinu Ližnjan u 2009. godini izgleda: 
 
Općina Ukupno obračunata 

šteta 
Ukupno ostvaren 
proračun u 2009. g. 

Postotak 
ostvarenog 

Ližnjan 7.904.177,50 kn 17.073.735,63 kn 46,30% 
 
Iz ovih podataka proizlazi da su štete 2 puta veće od donjeg zadanog praga od 20%. Time 
su ispunjeni zakonski uvjeti za dostavu zahtjeva Državnom povjerenstvu, kako bi isto 
razmatralo ovaj predmet i odobrilo sredstva za ublažavanje štete oštećenicima. 
 
Županijsko povjerenstvo imenovano je prema Rješenju objavljenom u „Službenim novinama 
Istarske županije broj 9/2007 godine u sastavu: 
 

1. Franko Udovičić, predsjednik___________________ 
 
 
2. Petar Radetić, zamjenik ____________________ 

 
 
3. Denis Stipanov, član ________________________ 
 
 
4. Lorena Miletić, članica ______________________ 
 
 
5. Grozdana Lovrečić, članica _____________________ 

 
 
Ovaj materijal dostavlja se Županu Istarske županije na razmatranje i donošenje zaključka o 
prihvaćanju ukupno obračunatih šteta u Općini Ližnjan u 2010. godini na ukupni iznos od 
7.904.177,50 kn 
 

 
 
Predsjednik  

Županijskog povjerenstva za procjenu šteta 
    Franko Udovičić 

 



Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 
33/01 i 129/05), te članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09), Župan Istarske županije dana 23. ožujka 2010. godine donosi 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o verifikaciji šteta od elementarne nepogode izazva ne snijegom, jakim mrazevima i 

enormno niskim temperaturama na podru čju op ćine Ližnjan 
 

 
 
1. Verificiraju se procijenjene štete od elementarne nepogode izazvane snijegom, jakim 

mrazevima i enormno niskim temperaturama na području općine Ližnjan u sveukupnom 
iznosu  od 7.904.177,50 kuna. 

 
2. Izvješće o procjeni šteta izazvanih snijegom, jakim mrazevima i enormno niskim 

temperaturama na području općine Ližnjan sastavni je dio ovog Zaključka. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
Klasa: 810-01/10-01/01 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-3 
Pula, 23. ožujka 2010.  
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
               Župan 
          Ivan Jakov čić 
 
 
Dostaviti: 
1. Vlada Republike Hrvatske, Zagreb 
2. Državno povjerenstvo za procjenu šteta od  

elementarnih nepogoda, Zagreb, 
3. Ministarstvo financija Republike Hrvatske, Zagreb, 
4. Ministarstvo poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja 

Republike Hrvatske, Zagreb, 
5. Županijsko povjerenstvo za procjenu šteta na području  

Istarske županije, Pazin, 
6. Državna uprava za zaštitu i spašavanje Pazin, 
7. Služba zaštite i spašavanja na području IŽ, 
8. Općina Ližnjan, Ližnjan, 
9. Općinskom povjerenstvu za procjenu elementarne  

nepogode Općine Ližnjan, Ližnjan, 
10. Pismohrana, ovdje 
 
 
 


